



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
63-700 Krotoszyn, ul. Młyńska 2, tel. 62 588 03 90 fax. 62 588 04 02  
Nr KRS: 000 000 2750 NIP: 621-15-36-551 REGON: 000310226  
e-mail: [spzoz@krotoszyn.pl](mailto:spzoz@krotoszyn.pl) internet: <http://www.spzoz.krotoszyn.pl/>

Misja zakładu:

*„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów.”*

## WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

### **Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zakup ambulansu sanitarnego typ C na potrzeby zespołu ratownictwa medycznego dla SPZOZ w Krotoszynie Nr sprawy: DTECH/1/19/20**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.

#### **Zapytania do projektu umowy i SIWZ:**

##### **1 Pytanie:**

Dotyczy opisu parametrów technicznych pkt.7 – prosimy o dopuszczenie samochodu o mocy 165 KM.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający silnik, zapewniający osiągnięcie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789 o pojemności 2299 cm<sup>3</sup>, mocy 120 kW (165 KM) i momencie obrotowym 380 Nm, spełniający normę emisji spalin Euro VI.

##### **2 Pytanie:**

Dotyczy opisu parametrów technicznych pkt.36 – prosimy o dopuszczenie niezależnego ogrzewania tylko przedziału medycznego które jest wydajniejsze. Silnik na postoju będzie ogrzewany za pomocą grzałki, ale kabina kierowcy nie będzie ogrzewana niezależnie.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

##### **3 Pytanie:**

Dotyczy opisu parametrów technicznych pkt. 81 – prosimy o podanie marki i modelu drukarki jaka będzie przewożona w ambulansie.

**Odpowiedź:** W ambulansie będzie przewożona drukarka marki HP, model Laser Jet Pro M44a i do tego modelu należy dostosować uchwyt.

##### **4 Pytanie:**

Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiającego o określenie czy przeglądy okresowe samochodu bazowego dotyczące np. wymian oleju, klocków, filtrów, itd. w okresie gwarancji mają być wliczone w cenę oferty – tzw. oryginalny pakiet serwisowy danego producenta (to może podnieść jej koszt o ok 10 tys.), czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty i Zamawiający każdorazowo podczas wizyty w ASO będzie za nie płacił. Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, która jest bezpłatna ale o standardowe przeglądy które są niezbędne w celu jej utrzymania.

**Odpowiedź:** Zamawiający każdorazowo w okresie gwarancji podczas wizyty w ASO będzie płacił za przeglądy okresowe samochodu bazowego i wymagane wymiany oleju, filtrów czy np. klocków. Wykonawca ma nie wliczać kosztów przeglądów okresowych w cenę oferty. Zamawiający podkreśla, że jest to opłata tylko za przegląd i nie wyłącza warunków gwarancji.

##### **5 Pytanie:**

Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiającego o określenie czy przeglądy okresowe zabudowy medycznej, mają być wliczone w cenę oferty czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty i Zamawiający każdorazowo podczas wizyty serwisu będzie za nie płacił. Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, która jest bezpłatna ale o standardowe przeglądy które są niezbędne w celu jej utrzymania.

**Odpowiedź:** Tak, przeglądy okresowe zabudowy medycznej, mają być wliczone w cenę oferty.

##### **6 Pytanie:**

Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiającego o określenie czy przeglądy okresowe sprzętu medycznego, mają być wliczone w cenę oferty czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty i Zamawiający

każdorazowo podczas wizyty serwisu będzie za nie płacił. Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, która jest bezpłatna ale o standardowe przeglądy które są niezbędne w celu jej utrzymania.

**Odpowiedź:** Przeglądy okresowe sprzętu medycznego, mają być wliczone w cenę oferty

**7 Pytanie:**

Jeśli Zamawiający pokrywa koszty przeglądów, prosimy o potwierdzenie, iż również na własny koszt dostarczy oraz odbierze ambulans.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie pokrywa kosztów przeglądów za wyjątkiem przeglądu okresowego pojazdu bazowego.

**8 Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie, iż koszty serwisu pogwarancyjnego ponosi Zamawiający

**Odpowiedź:** Tak, koszty serwisu pogwarancyjnego ponosi Zamawiający

**9Pytanie:**

Dotyczy eksploatacji: prosimy o podanie szacunkowego zakładanego przebiegu rocznego.

**Odpowiedź:** Szacunkowy zakładany przebieg roczny wynosi 40 000 km..

**10 Pytanie:**

Prosimy o wydłużenie terminu realizacji do 90 dni z uwagi na wakacyjną przerwę produkcyjną.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 90 dni.

**11 Pytanie:**

Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach?

Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza dojazd ambulansu na kołach. Wykonawca ma wtedy obowiązek ubezpieczyć pojazd na czas transportu, zarejestrować i zatankować zbiornik do pełna.

**12 Pytanie:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym zabudowę medyczną.

**13 Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania pojazd bazowy wyprodukowany w ostatnim kwartale 2019r. ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**14 Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada regulację kolumny kierownicy w jednej płaszczyźnie, oraz fotel kierowcy z regulacją w 3 płaszczyznach, plus dodatkowa pełną regulację oparcia oraz odcinka lędźwiowego, co w pełni umożliwia zajęcie przez kierowcę właściwej pozycji względem kierownicy ?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada regulację kolumny kierownicy w jednej płaszczyźnie, oraz fotel kierowcy z regulacją w 3 płaszczyznach, plus dodatkową pełną regulację oparcia oraz odcinka lędźwiowego.

**15 Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający dynamiczny silnik, zapewniający osiąganie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789 o pojemności 2299 cm<sup>3</sup>, mocy 120 kW (165 KM) i momencie obrotowym 380 Nm, spełniający normę emisji spalin Euro VI ?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający dynamiczny silnik, zapewniający osiągnięcie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789 o pojemności 2299 cm<sup>3</sup>, mocy 120 kW (165 KM) i momencie obrotowym 380 Nm, spełniający normę emisji spalin Euro VI.

**16 Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuści ambulans bez funkcji doświetlania zakrętów, natomiast z Reflektorami LED Dwu optycznymi, znacznie zwiększającymi doświetlenie drogi oraz pobocza, poprawiających widoczność podczas trudnych warunków pogodowych?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**17 Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuści ambulans posiadający wymiary przedziału ładunkowego przed zabudową: wysokość 189 cm?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuści ambulans posiadający wymiary przedziału ładunkowego przed zabudową: wysokość 189 cm.

**18 Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuszcza fotel obrotowy w zakresie 90 stopni umożliwiający bezproblemowe przejście do/ z przedziału medycznego do kabiny kierowcy?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza fotel obrotowy w zakresie 90 stopni umożliwiający bezproblemowe przejście do/ z przedziału medycznego do kabiny kierowcy.

**19 Pytanie:**

Czy Zamawiający wymaga homologacji WE na pojazd skompletowany tj. po zabudowie?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wymaga homologacji WE na pojazd skompletowany tj. po zabudowie.

**20 Pytanie:**

Czy Zamawiający wymaga do zaoferowania radioodtwarzacz ze sterowaniem pod kołem kierownicy, co spełnia wymogi normy PN EN 1789+A2:2015 i podnosi bezpieczeństwo prowadzenie pojazdu przez kierowcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania radioodtwarzacz ze sterowaniem pod kołem kierownicy, spełniający wymogi normy PN EN 1789+A2:2015.

**Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.**

**Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 16.06.2020 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi 16.06.2020 r. o godz. 12:30**

Z poważaniem

  
**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego Zakładu  
Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie  
mgr inż. Krzysztof Kurowski

Krotoszyn, dnia 09.06.2020r.